

NAUKA SAMOBRONY KURATORÓW PRZY UDZIALE SŁUŻBY WIĘZIENNEJ



W czerwcu br. w Areszcie Śledczym w Gdańsku odbyło się szkolenie z zakresu samoobrony i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej skierowane do gdańskich kuratorów sądowych.

Porozumienie z gdańskimi kuratorami

Na skutek zawartego porozumienia i współpracy pomiędzy Beatą Puzdrowską – Kuratorem Okręgowym w Sądzie Okręgowym Gdańsku, a płk Andrzejem Gniotem – Dyrektorem Okręgowym Służby Więziennej w Bydgoszczy w murach jednostki odbył się cykl warsztatów prowadzonych przez funkcjonariuszy – operatorów Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej w Bydgoszczy.

W czerwcu odbyło się 7 spotkań, w których uczestniczyło 62 kuratorów. Spotkania odbywały się na terenie jednostki i miały charakter praktyczny. Zajęcia odbywały się w sali treningowej oraz z użyciem fantomu. Kuratorzy nabyli praktyczne umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w najczęściej spotykanych przypadkach, w tym resuscytacji krążeniowo – oddechowej, poznali techniki samoobrony oraz sposób postępowania w sytuacjach zagrożenia. Szkolenie prowadzili wykwalifikowani funkcjonariusze starając się dostosować i uczulić na możliwe sytuacje zagrażające bezpieczeństwu podczas sprawowania pieczy kuratorskiej.

Służba kuratorska w sytuacji zagrożenia

Kuratorzy na co dzień spotykają się w swojej pracy z podopiecznymi, wobec których prowadzą oddziaływania o charakterze wychowawczo – resocjalizacyjnym. Zatem, zdarza się, iż stają w obliczu poczucia zagrożenia. Szkolenie prowadzone przez fachowców pozwoliło oswoić się i przełamać bariery w zastosowaniu odpowiednich technik negocjacji i samoobrony oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Zajęcia przyniosły wymierne korzyści, a najlepszym tego dowodem był oddźwięk ze strony kuratorów. Zwracali oni uwagę na wysoki poziom wyszkolenia funkcjonariuszy, merytorykę zajęć dopasowaną do ich specyfiki pracy oraz praktyczny aspekt warsztatów.

Tekst: ppor. Natalia Niema-Nowak

Zdjęcia: mjr Marek Stuba, ppor. Natalia Niema-Nowak



image not found or type unknown



image not found or type unknown

